
   

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОМСОМОЛЬСКИ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН 

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

                      

ЙЫШẰНУ 

27.06.2023 ç. № 759 

Комсомольски ялĕ 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2023 г. № 759 

село Комсомольское 

Об установлении целевых уровней 

снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых 

подведомственными учреждениями 

администрации Комсомольского 

муниципального округа Чувашской 

Республики энергетических ресурсов 

и воды  

 

В соответствии с Федеральным законом № 261 от 23 ноября 2009 г. «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации № 1289 от 7 октября 2019 г. 

«О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного 

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а 

также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации № 425 от 15 июля 2020 г. «Об утверждении 

методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого 

уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, 

тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же потребляемой ими воды» в 

целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений, 

подведомственных администрации Комсомольского муниципального округа 

Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить прилагаемые целевые уровни снижения в сопоставимых 

условиях суммарного объема потребляемых подведомственными учреждениями 

администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 года по 2026 год. 

2. Подведомственным учреждениям администрации Комсомольского 



   

муниципального округа Чувашской Республики скорректировать программы 

энергосбережения на очередной трехлетний период в соответствии с установленными 

целевыми уровнями. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

  

 

Глава Комсомольского 

муниципального округа                                       А.Н. Осипов 



             

Приложение 

к постановлению 

Комсомольского 
муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

от 27.06.2023 г. № 

759 

        

                     

                     

                     

                     

                     

                        

                        

№ 

п

.

п

. 

Наиме

нован

ие 

орган

изаци

и 

ИН

Н 

орг

ани

зац

ии 

Наименов

ание/адрес 

объекта 

Наимен

ование 

ресурса 

Целевой уровень снижения потребления 

Минимальный уровень 

экономии в натуральном 

выражении        

Един

ица 

изме

рени

я 

Уд

ел

ьн

ое 

го

до

во

е 

зн

ач

ен

ие 

Пот

енци

ал 

сни

жен

ия 

потр

ебле

ния, 

% 

Цел

евой 

уров

ень 

экон

оми

и, % 

Цел

евой 

уров

ень 

сни

жен

ия 

на 

2024 

год 

Цел

евой 

уров

ень 

сни

жен

ия 

на 

2025 

год 

Цел

евой 

уров

ень 

сни

жен

ия 

на 

2026 

год 

Ед

ин

иц

а 

из

ме

ре

ни

я 

Об

ъем 

пот

реб

лен

ия 

Мин

има

льн

ый 

уров

ень 

экон

оми

и за 

2024 

год 

Мин

има

льн

ый 

уров

ень 

экон

оми

и за 

2024

-

2025 

год

ы 

Мин

има

льн

ый 

уров

ень 

экон

оми

и за 

2024

-

2026 

год

ы 

Примечание 

Тип 

орган

изаци

и в 

соотве

тстви

и с 

прило

жение

м П1-1 

Реком

ендац

ий 

Функ

циона

льно-

типол

огичес

кая 

групп

а в 

соотве

тстви

и с 

прило

жение

м П1-1 

Реком

ендац

ий 

Номер

а 

табли

ц 

Реком

ендац

ий с 

удель

ными 

показа

телям

и в 

соотве

тстви

и с 

прило

жение

м П1-2 

Реком

ендац

ий 

Пл

ощ

адь 

Кол-

во 

людей 

Пот

ребл

ение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1

.
1

. 

МАДО

У 

детски
й сад 

№3 

«Радуг
а» 

Комсо

мольск

210

800
286

4 

Здание 

детского 

сада 
[429140, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
- -       

Дошко

льные 
образо

ватель

ные 
органи

зации 

Детски
е сады 

различ

ного 
типа 

П4-1-1 
207
0,5 

190 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 



ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Кабалина 

мкр, д. 14] 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

4,7
05 

5,70
% 

0,00
% 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

м3 
894,

0 
0,0 0,0 0,0   П4-1-2 

894,
000 

Электри

ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

30,

55

4 

16,2

0% 

1,60

% 

30,4

32 

30,3

10 

30,0

66 

кВ

тч 

632

63,0 

253,

1 

506,

1 

1012

,2 
  П4-1-1 

6326

3,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-1-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-1-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

50,

41
6 

6,00

% 

6,00

% 

49,6

60 

48,9

03 

47,3

91 
м3 

570

66,3 

856,

0 

1712

,0 

3424

,0 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

5706

6,26
0 



Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2
.

1

. 

МАДО

У д/с 
"Лейса

н" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210
800

642

8 

здание 

детского 
сада 

[429153, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Урмаево с, 

Баумана 
ул, д. 1] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Дошко
льные 

образо

ватель
ные 

органи

зации 

Детски

е сады 

различ
ного 

типа 

П4-1-1 

294

5,6 
26 

0,00
0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

4,4

47 

0,00

% 

0,00

% 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

131

00,0 
0,0 0,0 0,0   П4-1-1 

1310

0,00
0 

Природн

ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-1-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-1-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

15,

44

0 

6,00
% 

6,00
% 

15,2
08 

14,9
77 

14,5
13 

м3 
248

63,0 
372,

9 
745,

9 
1491

,8 

Потребление 

природного 

газа на цели 

отопления. 
Потенциал и 

целевой 

уровень были 
установлены на 

основании 

раздела 7.1, 
абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4   

2486

3,00

0 



(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

.

2
. 

здание 

детского 

сада 2 
[429153, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Урмаево с, 

Центральн

ая ул, д. 

49] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Дошко

льные 

образо
ватель

ные 

органи
зации 

Детски

е сады 
различ

ного 

типа 

П4-1-1 

273

1 
165 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-1-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

21,

13
2 

0,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

577

12,0 
0,0 0,0 0,0 

Потенциал 

установлен 
равным нулю 

(год введения в 

эксплуатацию 
менее 5 лет). 

Раздел 6.4, 4 

абзац 425 
Приказа. 

П4-1-1 

5771

2,00
0 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-1-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -         П4-1-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

37,

95
9 

0,00

% 

0,00

% 

Здан
ие 

эффе

ктив

Здан
ие 

эффе

ктив

Здан
ие 

эффе

ктив

м3 
566

72,0 
0,0 0,0 0,0 

Потенциал 
установлен 

равным нулю 

(год введения в   

5667

2,00
0 



(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

эксплуатацию 

менее 5 лет). 
Раздел 6.4, 4 

абзац 425 

Приказа. 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

3
.

1

. 

МБДО

У 

детски

й сад 

№1 
«Колос

ок»  

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210
800

623

4 

Здание 
детского 

сада 

[429140, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Комсомоль

ское с, 

К.Антонов
а мкр, влд. 

10] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Дошко
льные 

образо

ватель
ные 

органи

зации 

Детски

е сады 

различ
ного 

типа 

П4-1-1 

163

2 
142 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 

2,2

25 

0,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

м3 
316,

0 
0,0 0,0 0,0   П4-1-2 

316,

000 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

27,
81

2 

7,30

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

кВ

тч 

453

89,0 
0,0 0,0 0,0   П4-1-1 

4538
9,00

0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-1-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-1-3   



Иной 
энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

47,

93
2 

6,00

% 

6,00

% 

47,2

13 

46,4

94 

45,0

56 
м3 

427

64,0 

641,

5 

1282

,9 

2565

,8 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня.   

4276

4,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

4

.

1
. 

МБДО
У 

детски

й сад 
№ 2 

"Рябин

ушка" 
Комсо

мольск
ого 

МО 

Чуваш
ской 

Респуб

лики 

210

800

640
3 

здание 
детского 

сада 

[429140, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Комсомоль

ское с, РТП 

тер, зд. 26] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

34,

84

2 

6,50
% 

0,00
% 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Гка
л 

115,
9 

0,0 0,0 0,0   

Дошко

льные 

образо
ватель

ные 
органи

зации 

Детски

е сады 
различ

ного 
типа 

П4-1-1 

754 120 

115,
860 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-1-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 

3,7

83 

0,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Здан

ие 

эффе
ктив

но. 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

м3 
454,

0 
0,0 0,0 0,0   П4-1-2 

454,

000 



Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

38,

75
3 

33,7

0% 

3,40

% 

38,4

24 

38,0

95 

37,4

36 

кВ

тч 

292

20,0 

248,

4 

496,

7 

993,

5 
  П4-1-1 

2922

0,00
0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 
  

          м3 

- 

      

  П4-1-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -         П4-1-3   

Иной 

энергети

ческий 
ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            м3 -         

  

0,00

0 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

5

.

1

. 

МБОУ 
"Комс

омольс

кая 
СОШ 

№2" 

Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

210

800

033

8 

Здание 

газовой 
котельной 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Комсомоль
ское с, 

Шолохова 

ул, влд. 40] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Нетип

овой 

объект 

Нетип

овой 

объект 

- 

29 4 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         - 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         - 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

72

4,1
38 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

- - - 
кВ

тч 

210

00,0 
      

Не 

устанавливаетс

я (площадь 

менее 100 м2). 
Раздел 1, 3 

абзац 425 

Приказа. 

- 

2100

0,00
0 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 
вентиляции 

-   



Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         -   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк

и) 

31

2,8

39 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

Не 
уста

навл

ивае
тся 

- - - м3 
474

6,0 
      

Не 

устанавливаетс
я (площадь 

менее 100 м2). 

Раздел 1, 3 
абзац 425 

Приказа. 

  

4746

,000 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

5

.

2
. 

Здание 
школы 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Шолохова 

ул, влд. 40] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж

дения 

(средн

ие 
общео

бразов

ательн
ые 

школы

, 
школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

П4-2-1 

497

9,8 
556 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

12,

05
9 

0,00

% 

0,00

% 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

600

50,0 
0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

6005

0,00
0 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 
вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   



вентиляц

ия) 

Иной 

энергети

ческий 
ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

41,
06

6 

6,00

% 

6,00

% 

40,4

50 

39,8

34 

38,6

02 
м3 

110
000,

0 

1650

,0 

3300

,0 

6600

,0 

Потребление 
природного 

газа на цели 

отопления. 
Потенциал и 

целевой 

уровень были 
установлены на 

основании 

раздела 7.1, 
абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 
рекомендуется 

провести 

энергетическое 
обследование 

для 

установления 
потенциала и 

целевого 

уровня.   

1100
00,0

00 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

6

.

1
. 

МБОУ 

"Алекс

андров
ская 

ООШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210

800

601
9 

Здание 

школы 

[429152, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Александр
овка д, 

Комсомоль

ская ул, д. 
170] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

(средн

ие 
общео

бразов

ательн
ые 

школы

, 
школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 

П4-2-1 

117

7 
70 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/
м2 

19,
40

5 

28,8
0% 

2,90
% 

19,2
65 

19,1
24 

18,8
43 

кВ
тч 

228
40,0 

165,
6 

331,
2 

662,
4 

  П4-2-1 
2284
0,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   



Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

89,

71
2 

6,00

% 

6,00

% 

88,3

66 

87,0

20 

84,3

29 
м3 

567

97,0 

852,

0 

1703

,9 

3407

,8 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

5679

7,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

7
.

1

. 

МБОУ 

"Асано

вская 

СОШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210
800

603

3 

двухэтажн
ое 

кирпичное 

здание 
школы 

[429150, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Асаново д, 
Калинина 

ул, д. 33] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

П4-2-1 

278

5 
86 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

19,

06
1 

27,0

0% 

2,70

% 

18,9

32 

18,8

04 

18,5

46 

кВ

тч 

530

85,0 

358,

3 

716,

6 

1433

,3 
  П4-2-1 

5308

5,00
0 

Природн

ый газ 
для 

м3/м

2 

0,0

00 
0 0 0 0 0 м3 

- 
0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

П4-2-3   



приготов

ления 
пищи 

отопления и 

вентиляции 

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед

жи) 

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

47,

81
5 

6,00

% 

6,00

% 

47,0

98 

46,3

80 

44,9

46 
м3 

716

29,0 

1074

,4 

2148

,9 

4297

,7 

Потребление 

природного 

газа на цели 
отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

7162

9,00
0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

8

.
1

. 

МБОУ 
"Полев

ошепт

аховск
ая 

СОШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210

800
622

7 

Здание 
МБОУ 

"Полевоше

птаховская 
СОШ" 

[429143, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, д. 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

(средн
ие 

общео

бразов
ательн

ые 

школы
, 

П4-2-1 

181
2 

107 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

28,

63
0 

50,8

0% 

10,5

0% 

27,8

79 

27,1

27 

25,6

24 

кВ

тч 

643

78,0 

1361

,8 

2723

,6 

5447

,2 
  П4-2-1 

6437

8,00
0 



Полевое 

Шептахово
, Школьная 

ул, д. 4] 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

школы

-
интерн

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

56,

24

7 

6,00

% 

6,00

% 

55,4

03 

54,5

59 

52,8

72 
м3 

548

22,0 

822,

3 

1644

,7 

3289

,3 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

5482

2,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

9
.

1

. 

Нижне

тимерч

еевско
е 

обособ

ленное 
структ

урное 

подраз
делени

е 

210
800

627

3 

здание 

школы 

[429145, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

П4-2-1 

881,

3 
74 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 



МБОУ 

"Чурач
икская 

СОШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб

лики 

Нижнее 

Тимерчеев
о д, 

Школьная 

ул, д. 2] 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

24,

78
2 

43,1

0% 

5,90

% 

24,4

16 

24,0

51 

23,3

19 

кВ

тч 

218

40,0 

322,

1 

644,

3 

1288

,6 
  

ые 

школы
, 

школы

-
интерн

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 

школы

, 
гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-1 

2184

0,00
0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

69,

51

5 

6,00
% 

6,00
% 

68,4
73 

67,4
30 

65,3
44 

м3 
358

70,0 
538,

1 
1076

,1 
2152

,2 

Потребление 

природного 

газа на цели 
отопления. 

Потенциал и 

целевой 
уровень были 

установлены на 

основании 
раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 
В соответствии 

с разделом 6.4 

(абзац 5) 
рекомендуется 

провести 

энергетическое 
обследование 

для 

установления 
потенциала и 

целевого 

уровня.   

3587

0,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

1

0
.

1

. 

МБОУ 

"Ново

муратс
кая 

СОШ" 

Комсо
мольск

210

800

259
0 

общее 

среднее 

образовани
е [429146, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

П4-2-1 
324

5 
140 

0,00

0 



ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Новые 

Мураты д, 

Школьная 
ул, влд. 20] 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 

энергия 

кВтч/
м2 

10,

81

0 

0,00
% 

0,00
% 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл
ивае

тся 

кВ
тч 

350
79,0 

0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

3507

9,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк
и) 

45,

62

3 

6,00

% 

6,00

% 

44,9

39 

44,2

55 

42,8

86 
м3 

796

35,0 

1194

,5 

2389

,1 

4778

,1 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня.   

7963

5,00

0 



Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

0

.
2

. 

общеобраз
овательное 

учреждени

е 
(обособлен

ное 

структурно
е 

подразделе

ние) 
начальное 

общее 

образовани
е [429146, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Тугаево с, 

Садовая 

ул, д. 10] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео
бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

вечерн
ие 

школы

, 
гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-1 

476 18 

0,00
0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

13,

23
7 

0,00

% 

0,00

% 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

630

1,0 
0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

6301

,000 

Природн

ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

97,

52

1 

6,00
% 

6,00
% 

96,0
58 

94,5
96 

91,6
70 

м3 
271

79,0 
407,

7 
815,

4 
1630

,7 

Потребление 

природного 

газа на цели 

отопления. 
Потенциал и 

целевой 

уровень были 
установлены на 

основании 

раздела 7.1, 
абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4   

2717

9,00

0 



(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

1
.

1

. 

МБОУ 

"Нюрг

ечинск
ая 

СОШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210

800

605
8 

общеобраз

овательное 

учреждени

е [429149, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Нюргечи д, 
Пушкина 

ул, д. 46] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

(средн

ие 

общео

бразов

ательн
ые 

школы

, 
школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 
школы

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

П4-2-1 

122

7 
89 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

22,

01

3 

35,9

0% 

3,60

% 

21,8

15 

21,6

17 

21,2

21 

кВ

тч 

270

10,0 

243,

1 

486,

2 

972,

4 
  П4-2-1 

2701

0,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети

ческий 
ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

65,
49

6 

6,00

% 

6,00

% 

64,5

14 

63,5

31 

61,5

66 
м3 

470

53,0 

705,

8 

1411

,6 

2823

,2 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425   

4705
3,00

0 



Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 

целевого 

уровня. 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

2
.

1

. 

МАОУ 
"Полев

ояушс

кая 
ООШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210

800

180
7 

здание 

школы 

[429144, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Альбусь-

Сюрбеево 

д, 
Центральн

ая ул, зд. 

1а] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео

бразов

ательн
ые 

школы

, 
школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 

П4-2-1 

321

8,6 
155 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

26,
23

7 

46,6

0% 

7,90

% 

25,7

19 

25,2

01 

24,1

65 

кВ

тч 

844

48,0 

1667

,8 

3335

,7 

6671

,4 
  П4-2-1 

8444
8,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   



Иной 
энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

41,

03
3 

6,00

% 

6,00

% 

40,4

18 

39,8

02 

38,5

71 
м3 

710

40,0 

1065

,6 

2131

,2 

4262

,4 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня. 

лицеи, 

коллед
жи) 

  

7104

0,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

3

.
1

. 

МБОУ 
«Почи

нокине

льская 
СОШ» 

Комсо

мольск
ого 

МО 

Чуваш
ской 

Респуб

лики 

210
800

263

1 

школа 

[429152, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Починок-

Инели д, 
Никитина 

ул, д. 38] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

вечерн
ие 

школы

П4-2-1 

145

5,5 
94 

0,00
0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

23,
55

9 

40,0

0% 

4,00

% 

23,3

23 

23,0

88 

22,6

17 

кВ

тч 

342

90,0 

342,

9 

685,

8 

1371

,6 
  П4-2-1 

3429
0,00

0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

Втч/(

м2*С
            т. -         П4-2-3   



ие и 

вентиляц
ия) 

*сутк

и) 

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

64,

47
0 

6,00

% 

6,00

% 

63,5

03 

62,5

36 

60,6

02 
м3 

549

41,0 

824,

1 

1648

,2 

3296

,5 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 

основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

5494

1,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

4
.

1

. 

Старов

ыслин

ское 
обособ

ленное 

стркут
урное 

подраз

делени
е 

МБОУ 

"Ново
муратс

кая 

СОШ" 
Комсо

мольск

ого 
МО 

210

800

270
5 

Здание 
школы 

[429146, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Старые 

Высли д, 
Калинина 

ул, д. 47] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

П4-2-1 

167

0,9 
80 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

11,
30

2 

0,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл

Здан

ие 
эффе

ктив

но. 
Не 

уста

навл

кВ

тч 

188

84,0 
0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

1888
4,00

0 



Чуваш

ской 
Респуб

лики 

ивае

тся 

ивае

тся 

ивае

тся 

ные и 

вечерн
ие 

школы

, 
гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

47,

42
3 

6,00

% 

6,00

% 

46,7

12 

46,0

01 

44,5

78 
м3 

463

95,0 

695,

9 

1391

,9 

2783

,7 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

4639

5,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

5
.

1

. 

МБОУ 

«Старо

челны-
Сюрбе

евская 

СОШ» 
Комсо

210

800

608
0 

Здание 

школы 

[429148, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

П4-2-1 
240

4 
121 

0,00

0 



мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Старочелн
ы-

Сюрбеево 

с, Мирная 
ул, влд. 31] 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

16,

78
0 

17,2

0% 

1,70

% 

16,7

08 

16,6

37 

16,4

94 

кВ

тч 

403

38,0 

171,

4 

342,

9 

685,

7 
  П4-2-1 

4033

8,00
0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

59,

83

1 

6,00
% 

6,00
% 

58,9
34 

58,0
36 

56,2
41 

м3 
773

68,0 
1160

,5 
2321

,0 
4642

,1 

Потребление 

природного 

газа на цели 
отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 

установлены на 

основании 
раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 
В соответствии 

с разделом 6.4 

(абзац 5) 
рекомендуется 

провести 

энергетическое 
обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

7736

8,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

1
6

.

МБОУ 

"Сюрб

ей-
Токаев

210

800

602
6 

Здание 

[429151, 

Чувашская 
Республика 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов

ательн
ые 

Общео

бразов

ательн
ые 

П4-2-1 
110

0 
76 

0,00

0 



1

. 

ская 

ООШ" 
Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Сюрбей-

Токаево д, 
Мира ул, 

зд. 10а] 

ие и 

вентиляц
ия) 

учреж

дения 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

17,

99
1 

22,2

0% 

2,20

% 

17,8

92 

17,7

93 

17,5

95 

кВ

тч 

197

90,0 

108,

8 

217,

7 

435,

4 
  П4-2-1 

1979

0,00
0 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 
пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

55,

82

6 

6,00
% 

6,00
% 

54,9
89 

54,1
52 

52,4
77 

м3 
359

55,0 
539,

3 
1078

,7 
2157

,3 

Потребление 

природного 

газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 
уровень были 

установлены на 

основании 
раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 
В соответствии 

с разделом 6.4 

(абзац 5) 
рекомендуется 

провести 

энергетическое 
обследование 

для 

установления 
потенциала и 

целевого 

уровня.   

3595

5,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 



1

6

.
2

. 

Здание 

[429151, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Подлесные 
Чурачики 

д, 

Колхозная 
ул, зд. 35] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

вечерн
ие 

школы

, 
гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-1 

586 15 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

14,

45
4 

5,00

% 

0,00

% 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан
ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

847

0,0 
0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

8470

,000 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 
вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

44,

90

8 

6,00
% 

6,00
% 

44,2
34 

43,5
61 

42,2
13 

м3 
154

08,0 
231,

1 
462,

2 
924,

5 

Потребление 
природного 

газа на цели 

отопления. 
Потенциал и 

целевой 

уровень были 
установлены на 

основании 

раздела 7.1, 
абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести   

1540

8,00

0 



энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

7
.

1

. 

МАОУ 
"Токае

вская 

СОШ" 
Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

210

800

619
2 

Здание 

школы 
[429155, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Токаево с, 

Зеленая ул, 

д. 1а] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

(средн

ие 

общео

бразов

ательн
ые 

школы

, 
школы

-

интерн
аты, 

началь

ные и 
вечерн

ие 

школы
, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

П4-2-1 

526

6,1 
333 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

22,
06

8 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

- - - 
кВ

тч 

116
212,

0 

      

Не 

устанавливаетс

я (расчет за 

ресурс 
производится 

расчетным 

путем). Раздел 
1, 3 абзац 425 

Приказа. 

П4-2-1 
1162
12,0

00 

Природн

ый газ 
для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

26,
29

2 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

- - - м3 
744

76,3 
      

Не 

устанавливаетс
я (расчет за 

ресурс 

производится   

7447
6,26

0 



ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

расчетным 

путем). Раздел 
1, 3 абзац 425 

Приказа. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

1

8

.
1

. 

МБОУ 

"Урма

евская 

СОШ" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210
800

620

2 

здание 

школы 

[429153, 

Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Урмаево с, 
Школьная 

ул, влд. 3] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

вечерн
ие 

школы

, 

гимназ

ии, 
лицеи, 

коллед

жи) 

П4-2-1 

321

7,7 
400 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Электри

ческая 

энергия 

кВтч/
м2 

22,

80

0 

38,7
0% 

3,90
% 

22,5
78 

22,3
55 

21,9
11 

кВ
тч 

733
63,0 

715,
3 

1430
,6 

2861
,2 

  П4-2-1 

7336

3,00

0 

Природн

ый газ 

для 

приготов

ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 
вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

46,

96
0 

6,00

% 

6,00

% 

46,2

55 

45,5

51 

44,1

42 
м3 

719

27,0 

1078

,9 

2157

,8 

4315

,6 

Потребление 
природного 

газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 
установлены на 

основании 

раздела 7.1, 
абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется   

7192

7,00
0 



провести 

энергетическое 
обследование 

для 

установления 
потенциала и 

целевого 

уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

1

8
.

2

. 

котельная 

[429153, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Урмаево с, 

Школьная 
ул, влд. 3] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Нетип
овой 

объект 

Нетип
овой 

объект 

- 

49,2 2 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         - 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         - 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

22,

70
3 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

- - - 
кВ

тч 

111

7,0 
      

Не 

устанавливаетс

я (площадь 

менее 100 м2). 
Раздел 1, 3 

абзац 425 

Приказа. 

- 
1117

,000 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

-   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         -   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

42,

54
4 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

- - - м3 
109

5,0 
      

Не 
устанавливаетс

я (площадь 

менее 100 м2). 
Раздел 1, 3 

абзац 425 

Приказа.   

1095

,000 



ия - 

природн
ый газ) 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

1
9

.

1
. 

МБОУ 

"Чичка

нская 

ООШ" 

Комсо

мольск
ого 

МО 

Чуваш
ской 

Респуб

лики 

210

800
616

0 

Здание 

школы 

[429155, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Чичканы д, 
Молодежн

ая ул, д. 

196] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

(средн
ие 

общео

бразов
ательн

ые 

школы
, 

школы

-
интерн

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-1 

129
8,3 

96 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

23,

25
0 

40,0

0% 

4,00

% 

23,0

18 

22,7

85 

22,3

20 

кВ

тч 

301

86,0 

301,

9 

603,

7 

1207

,4 
  П4-2-1 

3018

6,00
0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 

пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

65,

82

3 

6,00
% 

6,00
% 

64,8
36 

63,8
49 

61,8
74 

м3 
459

68,0 
689,

5 
1379

,0 
2758

,1 

Потребление 

природного 

газа на цели 
отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 

установлены на 

основании 
раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 
В соответствии 

с разделом 6.4 

(абзац 5) 
рекомендуется 

провести 

энергетическое   

4596

8,00

0 



обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2
0

.

1
. 

МБОУ 

"Чурач

икская 
СОШ" 

Комсо

мольск
ого 

МО 

Чуваш
ской 

Респуб

лики 

210

800
618

5 

Школа на 

140 
ученически

х мест 

[429155, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Чурачики 
с, Ленина 

ул, д. 145] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

(средн
ие 

общео

бразов

ательн

ые 

школы
, 

школы

-
интерн

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

П4-2-1 

303
3 

130 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

14,

44
2 

5,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

438

04,0 
0,0 0,0 0,0   П4-2-1 

4380

4,00
0 

Природн
ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         П4-2-3   



Иной 
энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

41,

87
5 

6,00

% 

6,00

% 

41,2

47 

40,6

19 

39,3

63 
м3 

683

17,0 

1024

,8 

2049

,5 

4099

,0 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня.   

6831

7,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

1

.
1

. 

МБОУ 

«Шера
утская 

СОШ» 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

ской 

Респуб
лики 

210
800

610

7 

здание 

школы 

[429147, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Шерауты с, 
Больнична

я ул, д. 19] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 
(средн

ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

вечерн
ие 

школы

П4-2-1 

279

5,9 
320 

0,00
0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

16,
17

2 

14,7

0% 

1,50

% 

16,1

12 

16,0

51 

15,9

30 

кВ

тч 

452

16,0 

169,

6 

339,

1 

678,

2 
  П4-2-1 

4521
6,00

0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

Втч/(

м2*С
            т. -         П4-2-3   



ие и 

вентиляц
ия) 

*сутк

и) 

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

52,

91
6 

6,00

% 

6,00

% 

52,1

22 

51,3

29 

49,7

41 
м3 

795

81,0 

1193

,7 

2387

,4 

4774

,9 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 

основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

7958

1,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

2

.
1

. 

МБОУ 
"Комс

омольс

кая 
СОШ 

№1" 
Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

210
800

110

9 

Здание 

школы 

[429140, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Комсомоль

ское с, 

Заводская 
ул, влд. 50] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов
ательн

ые 

учреж
дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

(средн
ие 

общео
бразов

ательн

ые 
школы

, 

школы
-

интерн

аты, 
началь

ные и 

П4-2-1 

319

6 
572 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 

2,2

87 

31,0

0% 

3,10

% 

2,26

9 

2,25

1 

2,21

6 
м3 

130

8,0 
10,1 20,3 40,5   П4-2-2 

1308

,000 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

24,

86
5 

43,1

0% 

5,90

% 

24,4

99 

24,1

32 

23,3

98 

кВ

тч 

794

70,0 

1172

,2 

2344

,4 

4688

,7 
  П4-2-1 

7947

0,00
0 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   



Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         

вечерн

ие 
школы

, 

гимназ
ии, 

лицеи, 

коллед
жи) 

П4-2-3   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

41,

97
1 

6,00

% 

6,00

% 

41,3

42 

40,7

12 

39,4

53 
м3 

638

53,0 

957,

8 

1915

,6 

3831

,2 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

6385

3,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

3
.

1

. 

Автон

омное 

учреж
дение 

"Центр

ализов
анная 

клубна

я 
систем

а" 

Комсо
мольск

ого 

МО 
Чуваш

210

800

754
1 

Гараж 

[429140, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Комсомоль
ское с, 

Ленина ул, 

зд. 7] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Нетип
овой 

объект 

Нетип
овой 

объект 

- 

49 2 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         - 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         - 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

3,1

02 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

- - - 
кВ

тч 

152,

0 
      

Не 

устанавливаетс
я (площадь 

менее 100 м2). 

Раздел 1, 3 

- 
152,

000 



ской 

Респуб
лики 

абзац 425 

Приказа. 

Природн
ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 
  

          м3 

- 

      

  -   

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         -   

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            м3 -         

  

0,00
0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

3
.

2

. 

здание 
клуба 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Ленина ул, 

зд. 7] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Зрели

щные 

и 
досуго

во-

развле
катель

ные 

учреж
дения 

Клубы 

(дома 
досуга, 

дома 

культу
ры, 

центр

ы 
культу

ры, 

центр
ы 

досуга, 

дворц
ы 

культу

ры, 
сельск

ие 

клубы) 

П4-19-

1 

791 21 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-19-

2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         
П4-19-
2 

0,00
0 

Электри

ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

13,

04

9 

32,9

0% 

3,30

% 

12,9

42 

12,8

34 

12,6

19 

кВ

тч 

103

22,0 
85,2 

170,

3 

340,

6 
  

П4-19-

1 

1032

2,00

0 

Природн

ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 
используется 

для целей 

отопления и 
вентиляции 

П4-19-
3 

  

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         
П4-19-

3 
  



вентиляц

ия) 

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

62,

06
2 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

Не 

уста

навл
ивае

тся 

- - - м3 
269

65,0 
      

Не 

устанавливаетс
я (расчет за 

ресурс 

производится 
расчетным 

путем). Раздел 

1, 3 абзац 425 

Приказа. 
  

2696

5,00
0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

2
3

.

3
. 

Котельная 

клуба 

[429140, 
Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 
Комсомоль

ский 

муниципал
ьный 

округ, 

Комсомоль
ское с, 

Ленина ул, 

зд. 7] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Общео

бразов

ательн
ые 

учреж

дения 

Общео
бразов

ательн

ые 
учреж

дения 

(средн
ие 

общео

бразов
ательн

ые 

школы
, 

школы

-
интерн

аты, 

началь
ные и 

вечерн

ие 
школы

, 
гимназ

ии, 

лицеи, 
коллед

жи) 

П4-2-1 

13 2 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-2-2 

0,00

0 

Холодна
я вода 

м3/че
л 

            м3 -         П4-2-2 
0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

55
5,2

31 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

- - - 
кВ

тч 

721

8,0 
      

Не 

устанавливаетс

я (площадь 
менее 100 м2). 

Раздел 1, 3 

абзац 425 
Приказа. 

П4-2-1 
7218

,000 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

П4-2-3   

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         П4-2-3   

Иной 

энергети

ческий 
ресурс 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

11
8,2

42 

Не 
уста

навл

Не 
уста

навл

- - - м3 
900,

0 
      

Не 

устанавливаетс

я (площадь 
менее 100 м2).   

900,

000 



(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

ивае

тся 

ивае

тся 

Раздел 1, 3 

абзац 425 
Приказа. 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2
4

.

1
. 

МБУК 

"Центр

ализов

анная 

Библи
отечна

я 

Систе
ма" 

Комсо

мольск
ого 

МО 

210

800
755

9 

здание 

централизо
ванной 

библиотеч

ной 

системы 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Заводская 

ул, д. 54а] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Здания 

и 

помещ

ения 

культу

рно-
просве

титель

ного 
назнач

ения и 

религи
озных 

органи

заций 

Библи

отеки, 
читаль

ные 

залы, 
медиат

еки 

П4-16-

1 

736 16 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-16-

2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 

5,5

00 

26,0

0% 

2,60

% 

5,46

4 

5,42

9 

5,35

7 
м3 88,0 0,6 1,1 2,3   

П4-16-

2 

88,0

00 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

23,

53
1 

49,2

0% 

9,50

% 

22,9

72 

22,4

14 

21,2

96 

кВ

тч 

212

19,0 

411,

3 

822,

7 

1645

,3 
  

П4-16-

1 

2121

9,00
0 

Природн

ый газ 

для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

    

Твердое 

топливо 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            т. -             

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия - 
природн

ый газ) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

54,

85

3 

6,00
% 

6,00
% 

54,0
31 

53,2
08 

51,5
62 

м3 
192

19,0 
288,

3 
576,

6 
1153

,1 

Потребление 

природного 

газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 
уровень были 

установлены на 

основании 
раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 
В соответствии 

с разделом 6.4 

(абзац 5)   

1921

9,00

0 



рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня. 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2
4

.

2
. 

народный 

музей 

"Земля и 
люди" 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Пришколь

ный пер, д. 

3] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Здания 

и 

помещ

ения 

культу

рно-
просве

титель

ного 
назнач

ения и 

религи
озных 

органи

заций 

Музеи, 

выстав
ки и 

т.п. 

П4-17-
1 

205 10 

0,00
0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -           
0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-17-

2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

11,

84
9 

0,00

% 

0,00

% 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

Здан

ие 

эффе

ктив
но. 

Не 

уста
навл

ивае

тся 

кВ

тч 

242

9,0 
0,0 0,0 0,0   

П4-17-

1 

2429

,000 

Природн
ый газ 

для 
приготов

ления 

пищи 

м3/м
2 

0,0
00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 
для целей 

отопления и 

вентиляции 

    

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -             



Иной 
энергети

ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия - 

природн
ый газ) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

61,

74
8 

6,00

% 

6,00

% 

60,8

21 

59,8

95 

58,0

43 
м3 

695

3,0 

104,

3 

208,

6 

417,

2 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 

Приказа (6%). 

В соответствии 
с разделом 6.4 

(абзац 5) 

рекомендуется 
провести 

энергетическое 

обследование 
для 

установления 

потенциала и 
целевого 

уровня.   

6953

,000 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

5

.
1

. 

МАУ 

ДО 

ДЮС
Ш 

«Кетне

» 
Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 
Респуб

лики 

210
800

747

8 

здание 
ФСК 

[429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 40 
лет 

Победы ул, 

влд. 2] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Внешк
ольны

е 

учреж
дения 

(школь

ников 
и 

молод

ежи) 

ДЮС

Ш 
(включ

ая 

спорти
вные 

школы

, 
школы 

олимп

ийског
о 

резерв

а и 
т.п.) 

П4-4-1 

367

9,6 
25 

0,00
0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -           

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-4-2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 

36,
26

1 

44,4

0% 

6,70

% 

35,6

54 

35,0

46 

33,8

32 

кВ

тч 

133
426,

0 

2234

,9 

4469

,8 

8939

,5 
  П4-4-1 

1334
26,0

00 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

    

Твердое 

топливо 
(отоплен

Втч/(

м2*С
            т. -             



ие и 

вентиляц
ия) 

*сутк

и) 

Иной 

энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

57,

59
6 

6,00

% 

6,00

% 

56,7

32 

55,8

68 

54,1

41 
м3 

105

324,
0 

1579

,9 

3159

,7 

6319

,4 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 
целевой 

уровень были 

установлены на 

основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

1053

24,0
00 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

6

.
1

. 

МБУ 

"Комс
омольс

кая 

ДШИ" 

Комсо

мольск
ого 

МО 

Чуваш
ской 

Респуб

лики 

210
800

677

0 

Здание 

школы 
[429140, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Канашская 

ул, двлд. 

31] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Внешк

ольны
е 

учреж
дения 

(школь

ников 
и 

молод

ежи) 

Школ

ы 
искусс

тв 
(худож

ествен

ные, 
хореог

рафич

еские) 

П4-5-1 

334 215 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-5-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-5-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 

20,

20
4 

45,5

0% 

7,30

% 

19,8

35 

19,4

66 

18,7

29 

кВ

тч 

794

8,0 

123,

2 

246,

3 

492,

6 
  П4-5-1 

7948

,000 

Природн

ый газ 
для 

приготов

ления 
пищи 

м3/м

2 

0,0

00 

0 0 0 0 0 м3 

- 

0,0 0,0 0,0 

Природный газ 

используется 

для целей 
отопления и 

вентиляции 

    



Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -             

Иной 
энергети

ческий 

ресурс 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия - 

природн

ый газ) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

63,

55
7 

6,00

% 

6,00

% 

62,6

04 

61,6

50 

59,7

44 
м3 

111

05,0 

166,

6 

333,

2 

666,

3 

Потребление 

природного 
газа на цели 

отопления. 

Потенциал и 

целевой 

уровень были 

установлены на 
основании 

раздела 7.1, 

абзац 4 425 
Приказа (6%). 

В соответствии 

с разделом 6.4 
(абзац 5) 

рекомендуется 

провести 
энергетическое 

обследование 

для 
установления 

потенциала и 

целевого 
уровня.   

1110

5,00
0 

Моторно

е 
топливо 

тут/л             т 
у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

7

.
1

. 

МБУ 

ДО 
"Центр 

дополн

ительн
ого 

образо

вания 
детей" 

210
800

264

9 

Здание 

ЦДОД 
[429140, 

Чувашская 

Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 
округ, 

Комсомоль

ское с, 
Заводская 

ул, влд. 

57/1] 

Теплова

я 

энергия 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            
Гка

л 
-         

Внешк

ольны

е 

учреж
дения 

(школь

ников 
и 

молод

ежи) 

Школ

ы 

искусс

тв 
(худож

ествен

ные, 
хореог

рафич

еские) 

П4-5-1 

18 2 

0,00

0 

Горячая 

вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-5-2 

0,00

0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         П4-5-2 

0,00

0 

Электри

ческая 
энергия 

кВтч/

м2 
            

кВ

тч 
-         П4-5-1 

0,00

0 

Природн

ый газ 
для 

м3/м

2 
  

          м3 
- 

      
      



приготов

ления 
пищи 

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -             

Иной 

энергети

ческий 
ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк
и) 

            м3 -         

  

0,00

0 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2
8

.

1
. 

Отдел 

образо
вания 

админ

истрац
ии 

Комсо

мольск

ого 

МО 

210

800
107

4 

Здание 

отдела 
образовани

я [429140, 

Чувашская 
Республика 

- Чувашия, 

Комсомоль
ский 

муниципал

ьный 

округ, 

Комсомоль
ское с, 

Заводская 

ул, зд. 57] 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Учреж

дения 

органо
в 

управл

ения 

Админ

истрат
ивные 

здания 

П4-20-

1 

216
2,8 

212 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         
П4-20-
2 

0,00
0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-20-

2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 
            

кВ

тч 
-         

П4-20-

1 

0,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов

ления 

пищи 

м3/м

2 
  

          м3 

- 

      

  
П4-20-

3 
  

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         
П4-20-

3 
  

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            м3 -         

  

0,00
0 



(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Моторно
е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00

0 

2

9

.

1

. 

ФИНА

НСОВ
ЫЙ 

ОТДЕ

Л 
АДМИ

НИСТ

РАЦИ
И 

КОМС

ОМОЛ
ЬСКО

ГО 

МО 

210

800

671
7 

здание 

финансово

го отдела 
[429140, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Комсомоль

ское с, 

Заводская 
ул, зд. 57] 

Теплова

я 
энергия 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк

и) 

            
Гка

л 
-         

Учреж
дения 

органо

в 
управл

ения 

Админ

истрат

ивные 
здания 

П4-20-

1 

216

2,8 
120 

0,00

0 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         
П4-20-
2 

0,00
0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-20-

2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 
            

кВ

тч 
-         

П4-20-

1 

0,00

0 

Природн
ый газ 

для 

приготов

ления 

пищи 

м3/м

2 
  

          м3 

- 

      

  
П4-20-

3 
  

Твердое 

топливо 
(отоплен

ие и 

вентиляц
ия) 

Втч/(
м2*С

*сутк

и) 

            т. -         
П4-20-

3 
  

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен

ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк

и) 

            м3 -         

  

0,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

3
0

.

1
. 

МКУ 
"Центр 

финан

сового 
и 

210

800
749

2 

помещения 
[429140, 

Чувашская 

Республика 
- Чувашия, 

Теплова
я 

энергия 

(отоплен
ие и 

Втч/(

м2*С
*сутк

и) 

            
Гка
л 

-         

Учреж

дения 
органо

в 

Админ

истрат
ивные 

здания 

П4-20-
1 

216
2,8 

212 
0,00

0 



хозяйс

твенно
го 

обеспе

чения" 
Комсо

мольск

ого 
МО 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

Комсомоль

ский 
муниципал

ьный 

округ, 
Комсомоль

ское с, 

Заводская 
ул, влд. 

57/1] 

вентиляц

ия) 

управл

ения 

Горячая 
вода 

м3/че
л 

            м3 -         
П4-20-
2 

0,00
0 

Холодна

я вода 

м3/че

л 
            м3 -         

П4-20-

2 

0,00

0 

Электри
ческая 

энергия 

кВтч/

м2 
            

кВ

тч 
-         

П4-20-

1 

0,00

0 

Природн

ый газ 

для 

приготов
ления 

пищи 

м3/м

2 
  

          м3 

- 

      

  
П4-20-

3 
  

Твердое 
топливо 

(отоплен

ие и 
вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            т. -         
П4-20-

3 
  

Иной 

энергети
ческий 

ресурс 

(отоплен
ие и 

вентиляц

ия) 

Втч/(

м2*С

*сутк
и) 

            м3 -         

  

0,00

0 

Моторно

е 

топливо 

тут/л             т 

у.т. 

-         
  

0,00
0 

 


